

Aanbesteding: Blusklleding en aanverwante diensten
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Flevoland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 7 programma van eisen

Vraag:

O.D01 optionele afname

vraag : balaclava : kan u aanduiden welk type balaclava (model, samenstelling,...) u wenst aan te kopen ? Welk aantal is hier vooropgesteld ?

Antwoord:

De balaclave moeten voldoen aan de wettige eisen en de normering voor de brandweer. Model en samenstelling is nader door u te bepalen. Zal om circa 400 stuks gaan.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 Beschrijvend document, inmeetmoment, pagina 11

Vraag:

U schrijft: Alleen de Inschrijvers die na definitieve beoordeling op plek 2 en 3 zijn geëindigd hebben recht op een vergoeding conform paragraaf 4.9.” Houdt dit in dat inschrijvers op plaats 4 en hoger geen vergoeding krijgen? Dit is niet gebruikelijk als u inschrijvers 10 testpakken laat maken.

Antwoord:

Allereerst verwachten wij geen 10 inschrijvers op deze aanbesteding. Wij willen enigszins tegemoet komen aan dit verzoek, wij vergoeden maximaal van 4 partijen de testpakken (de winnaar uitgesloten).

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
15 Beschrijvend document, par. 4.9 Vergoeding kosten inschrijving

Vraag:

U schrijft: De Aanbestedende Dienst vergoedt per Inschrijver een bedrag van

€ 200 euro excl. BTW per geleverde set blusklleding (broek + jas) voor de voorbereiding en het opstellen van de - op grond van paragraaf 4.9 stap 1 tot en met stap 6 - geldig bevonden Inschrijving”. Een testpak maken kost veel meer dan het maken van een uiteindelijk bluspak. Wij verzoeken u de testpakken te vergoeden op basis van de aanbieding. Bent u akkoord?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Programma van Eisen, E.A05 Stofsamenstelling

Vraag:

Onze buitenstof is gemaakt van een dubbel weefsel. Is dit toegestaan?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Programma van Eisen, E.A09 Waterkering

Vraag:

Zijn andere PTFE waterkeringen ook toegestaan?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Testpakken

Vraag:

U vraagt 10 testpakken op een raamovereenkomst van 640 sets. De vergoeding die u hiervoor geeft is onduidelijk: paragraaf 4.3 punt 6 en 4.9 geven verschillende informatie.

1. Welke informatie is de juiste?

2. u vraagt de 10 pakken direct bij inschrijving en niet na een voorselectie. Dit betekent dat de inschrijvers een hoge financiële kost dragen (die niet of slechts gering vergoed wordt). Dit werkt drempelverhogend. Wij vragen u een voorselectie op basis van 1 pak en daarna een draagtest met de 3 best behaalde aanbieders.

Antwoord:

Elke inschrijver dient 10 pakken in te dienen bij inschrijving. Deze pakken dienen te voldoen aan het PvE. Met deze pakken wordt vervolgens eerst een koude test gedaan en de partijen die daarna door zijn krijgen ook een warme test. De vergoeding bedraagt 200 euro ex. BTW per testpak, voor de nummers 2, 3, 4 en 5.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Eisen E.A09 Waterkering

Vraag:

U eist de waterkering is een bi component ePTFE uitvoering waarbij de componenten niet gelamineerd zijn. Vraag; Kunt u dit in detail specificeren, aangezien volgens de huidige inzichten elk membraan een laminaat is? Elk membraan in onze markt is een membraan, dat is gelamineerd op een dragermateriaal, dat vaak is gemaakt van niet-geweven of geweven aramide. Dus wat wordt bedoeld als u een niet-gelamineerde oplossing nodig heeft?

Antwoord:

Aanbestedende dienst bedoelt een bi component ePTFE waterkering waarbij de waterkering niet is gelamineerd tegen een stof (geweven) zijnde de thermische laag en/of de buitenlaag. De waterkering is dus een aparte laag in de laagcombinatie.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Eisen E.B04 Uitneembare kniepads

Vraag:

Vraag: u vraagt om uitneembare kniepads/demping, in de praktijk blijkt dat de mensen deze meestal erin laten zitten waardoor uitneembaar overbodig blijkt. Daarbij horen wij ook wel klachten i.v.m. schuiven van deze uitneembare pads. Onze vraag is om deze eis aan te passen naar vervangbare

kniepads.

Antwoord:

Aanbestedende dienst wenst kniepads waarbij de gebruiker direct demping kan toevoegen of aanpassen.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Beschrijvend Document 4.9 Vergoeding kosten inschrijving

Vraag:

Vraag: Fijn dat u besloten heeft een vergoeding te geven van € 200,00 excl. BTW per testpak, echter deze vergoeding per pak staat in schril contrast tot de gemaakte kosten. In het kader wat betreft Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen en Code of Conduct wat o.a. zich sterk maakt voor eerlijke vergoedingen kunnen wij uw vergoeding in de kosten niet goed begrijpen. We hebben het hier niet over T-shirts met een marge van 200% maar over op maat gemaakte uitrukkleding met stevige concurrentie waardoor lage marges. Om het voor inschrijvers aantrekkelijk te maken om een inschrijving te doen willen wij u vragen de vergoeding minimaal te verhogen tot 60% van de aangeboden prijs per pak. Mocht u ons verzoek niet honoreren vragen wij een eventuele afwijzing uitgebreid te motiveren?

Antwoord:

Uw voorstel is niet akkoord.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Proces

Ref.nr.

49

Onderwerp:

PVE E.J03

Vraag:

U vraagt: Voorzien van zo kort mogelijk onderbroken en afschermbare stukken klittenbandstroken aan voor en achterzijde....

Onze oplossing hiervoor is aan de achterzijde niet onderbroken voor een zo goed mogelijke plaatsing en bevestiging. Staat u dat toe?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Vergoeding

Vraag:

In het beschrijvend document word een vergoeding vermeld van €200,- per pak, enkel voor de nummer 2 en 3.

Gezien de kosten voor het maken van een testpak beduidend hoger liggen vragen wij of de regio dit wil heroverwegen om te verruimen voor zowel het aantal vergoedingen als het bedrag.

Antwoord:

Wij hebben dit aantal uitgebreid naar de inschrijvers nummer 2, 3, 4 en 5.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Onderhoud

Vraag:

Wat word er bedoelt met zonder enig standaard onderhoud?

Antwoord:

Wij willen geen `standaard` onderhoud, dus bijvoorbeeld dat alle naden elke 2-3 jaar vervangen moeten worden. De pakken dienen de volledige levensduur gebruikt kunnen worden zonder onderhoud. Reparaties en wassen zijn hiervan uitgesloten.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:
O.D01 Optionele afname

Vraag:

Hierin word gevraagd naar informatie betreffende Balaclavas en oefen blukpakken.

Graag vernemen wij hierbij de aantallen en details (een PVE bijvoorbeeld waaraan deze minimaal aan moeten voldoen)om hierover de regio van correcte informatie te voorzien. Tevens kunnen wij hiervoor geen prijsindicatie geven zodat dit goed overwogen kan worden.

Antwoord:

Het gaat hier om oefenpakken die qua materiaal samenstelling moeten voldoen aan het PvE, maar de uiterlijke kenmerken zijn minder relevant (zonder striping, minder zakken, kleur is in overleg). De indicatie is tussen de 250-500 pakken.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

verduidelijking vraag 38 en vraag 39

Vraag:

Graag willen wij een verduidelijking vragen bij deze twee vragen en het antwoord "Aanbestedende dienst wenst een hoge scheursterkte in combinatie met hoge slijtvastheid."

Antwoord:

Wij eisen een hogere scheursterkte dan 120N. Wat ons betreft heeft pilling te maken met de weving en staat los van de samenstelling.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

PVE samenstelling stof

Vraag:

Gelet op de eerdere aanbesteding van de partners van de VRF en de gunning hiervan is deze eis van de samenstelling van stof erg specifiek geschreven. Wat is de reden dat het PVE bijna geheel overeenkomt met de eerdere aanbesteding? En wat is de reden voor deze specifieke samenstelling?

Antwoord:

Wij kunnen niet instemmen met algemene vragen om de stofsamenstelling te wijzigen. Indien u met concrete voorstellen kunt komen en aan kunt geven waarom die samenstelling beter is, nemen wij dat in overweging. Daarbij is het van belang dat wij tijdens de koude en warme tests geen appels met peren gaan vergelijken.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

58

Samenstelling stof

Vraag:

Is het mogelijk om een vergelijkbare samenstelling aan te bieden, die sterker is en een langere levensduur zou bieden? Tevens biedt deze samenstelling het voordeel dat het niet nodig is om na 20 wasbeurten de buitenstof te impregneren, dit resulteert dan ook in een positieve bijdrage aan de milieubelasting.

Antwoord:

Indien het pak verder voldoet aan ons PvE is deze andere samenstelling toegestaan.

Beantwoord op: 25-02-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**
59**Onderwerp:**
Vergoeding**Vraag:**

Wilt u meer inschrijvers een vergoeding betalen voor de testpakken?

Antwoord:

Ja, wij willen van de nummers 2, 3, 4 en 5 de testpakken ad 200 ex. BTW vergoeden. Let wel: dit betekent dat deze inschrijvers zowel door de koude test als door de warme test moeten komen. Als partijen worden uitgesloten omdat zij ofwel niet voldoen aan het PvE ofwel niet door de koude en/of warme test komen betekent dat zij niet in aanmerking komt voor vergoeding.

Beantwoord op: 25-02-2022**Label:** Inhoud